У К А З

ГУБЕРНАТОРА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

12.02.2021                                   г. Оренбург                                      № 68-ук

О внесении изменений в указ Губернатора

Оренбургской области от 20.09.2012 № 627-ук

1. Внести в приложение к указу Губернатора Оренбургской области от

20.09.2012 № 627-ук «О департаменте молодежной политики Оренбургской

области» (в редакции указов Губернатора Оренбургской области от

10.07.2014 № 424-ук, от 19.08.2014 № 524-ук, от 14.11.2014 № 782-ук, от

24.10.2016 № 598-ук, от 04.12.2018 № 671-ук) следующие изменения:

в пункте 11:

абзацы двадцать шестой, двадцать седьмой изложить в новой редакции:

«осуществляет полномочия в области мобилизационной подготовки и

мобилизации, установленные Федеральным законом от 26 февраля 1997 года

№ 31-ФЗ «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской

Федерации», в пределах компетенции Департамента;

обеспечивает защиту сведений, составляющих государственную тайну,

в соответствии с возложенными на Департамент задачами и в пределах

компетенции Департамента;»;

абзац пятнадцатый пункта 17 изложить в новой редакции:

«организует и обеспечивает мобилизационную подготовку и защиту

государственной тайны, несет персональную ответственность за

осуществление Департаментом полномочий и функций в области

мобилизационной подготовки и мобилизации, а также организацию защиты

сведений, составляющих государственную тайну.».

2. Указ вступает в силу после его официального опубликования.

Губернатор                                                                                             Д.В.Паслер